
 

SCL/GPREG 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

 
 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Horário de Brasília 

 
 
A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo: 

- Pregão Eletrônico nº. 078/2021 - Processo 2020/30550/007595. Objeto: Aquisição de 
serviço de Controle Externo e Controle Interno da Qualidade, na forma de Ensaios de 
Proficiência para Laboratórios Clínicos, contemplando o desenvolvimento, execução e 
gestão destes serviços para atender o Laboratório Central de Saúde Pública – LACEN/TO e 
Laboratório Regional de Saúde Pública de Araguaína (LSPA/Araguaína), conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 22/04/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 079/2021 - Processo 2021/30550/000493. Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de Insumos Laboratoriais do tipo reagentes, químicos, kits de 
coloração e meios de cultura, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 
26/04/2021 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): 
Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 081/2021 - Processo 2018/30550/005045. Objeto: Aquisição de 
materiais e utensílios de laboratório/hospitalar, (Pipeta, Ponteira, Tubos, Termômetro), 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 23/04/2021 às 08h30min. 
Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira 
Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 083/2021 - Processo 2019/30550/003357. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de conjunto integrado para realização de testes 
para diagnóstico “in vitro”, para provas de coagulação, para atendimento à rotina do 
Laboratório de Hemostasia da Hemorrede do Tocantins, conforme especificado no Edital e 
seus anexos. Data/Horário: 26/04/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 084/2021 - Processo 2020/30550/004068. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de conjunto integrado de insumos e serviços para 
Sistema Composto de Laminocultivo Pediátrico Aeróbio, através de locação de 
equipamento/automação e fornecimento de insumos, destinados à Hemorrede do Tocantins, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 27/04/2021 às 08h30min. 
Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira 
Mesquita. 

 

 

 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 06/04/2021 11:17:23.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 1E1E5FC100C1AD4F



 

SCL/GPREG 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 

Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 

Tel.: +55 63 3218-1700 

saude.to.gov.br  

- Pregão Eletrônico nº. 085/2021 - Processo 2020/30550/003879. Objeto: Selecionar 
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de materiais especiais para composição de 
condutas terapêuticas específicas para prevenção e tratamento em pacientes portadores de 
feridas crônicas do Serviço de Atenção Domiciliar/SAD, conforme especificado no Edital e 
seus anexos. Data/Horário: 26/04/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Maurício Mattos Mendonça. 

Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247. 

 
 

Palmas, 06 de abril de 2021. 

 

 

(Assinatura digital) 
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 06/04/2021 11:17:23.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 1E1E5FC100C1AD4F


